MHCTPYMEHTbl CPOYHOro PblHKA Ha
MHOCTPAHHbIe aKTUBbI 1 BaNlOTYy ANA
HEeEKBAaANPULNPOBAHHbLIX MHBECTOPOB

PykoBoAuTenb HanpaB/ieHUs NPoAax
CpoyHbin pbiHOK MTAO MockoBckasa bupxa



m@ GROUP

[Tporpamma:

* [IpoayKTbl CpPOYHOrO pblHKA

* «<BeyHble» pbroYepcChbl Ha BasIlOTHbIE Napbl

* Obtoyepchbl M ONMUKUOHBI HA KYpPC t0aHb-py6ib
« PbroYepcCbl Ha pacYeTHbIN NHOEKC MLWEHNLbI
* PbroYepcChbl HAa NHOEKC aMEePUKAHCKUX aKLUK
* PbroYepCbl HAa UHOEKC HEABUXUMOCTH

MOEX.COM




«Be4vHble» gobloyepchl Ha BasntoTHble Napsbl

MOEX.COM

OINMNNUCAHME MHCTPYMEHTA

BeuHslit hetovepc (BD) - HOBLIA TMN MHCTPYMEHTOB CPOYHOID pPhIHKA. [ NAaBHOE OTNWYWE OT CYLECTBYHILLWX KOHTPAKTOB —
eXe[lHeBHOE aBTOMATHYECKOEe NPOANeHne Ha OAWH AeHb C eXeHeBHOW YNNaTon swap-pa3Huubl. MoxeT DbITh TONLKO BLIBEAEH U3

B Toprax eeyHble oblodepckl Ha Kypcel: USD/RUB, CNY/RUB, EUR/RUB

KoHTpakT ABnAeTCA MapxupyemMbIm
BapwaywoHHan Map:a cuMTaeTcA B pyonax
PacueT BapyaUMOHHON MapKU NPOUCXoaWT 2 pasa B AeHL - B NPOMEKYTOUHLIA W BEYEPHWA KITMPUHT

PacueTHan ueHa B K 1 B BK onpenenaeTca U3 BHELLHEND MCTOYHWMKA - C BANMKTHOMO peiHka Mb (B 13:59 n 18:44 cooTBeTCTBEHHO)

[MAPAMETPbI MHCTPYMEHTA

HanmeHoBaHUWe
KOHTpaKTa

Kog koHTpaKkTa

Tun KoHTpaKkTa

Ba3oBbli aKTUB

JloT KOHTpaKTa
MuHMManbHBIA WAar LeHbl

CTOMMOCTL
MWHWUMAaNBHOro Wara

LieHbI

Pac4eTHan ueHa
KOHTpaKTa

KoTupoBka

TapudpHan rpynna

OOHOOHEBHBIA (DEHYEPCHEIR KOHTPAKT C
ABTONPONOHTALMER HA KYPC MHOCTPAHHOW BANMKOTHI
K pOCCUACKOMY Py

USDRUBF

PacyeTHbIA

Kypc monnapa CLUA ¥ poccuiackomy pybno
1000 USD
0,0025 RUB

2.5RUB

LleHa Da3avcHoro akTvea, onpedenAemMon Ha
BEANMKTHOM PLIHKE MOCKOBCKOW Dupxu B 13:59 anA
NPOMEXYTOUYHOIO KnupuHra n B 18:44 onA
BEYEPHETD KNUPWHra

B poccwitcknx pybnax 3a oauHd aonnap CLLA

BanTHEIE KOHTPAKTEI
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obpalleHna no peLleHnio DUPHKU, CyLeCTBYET BO3MOXKHOCTb ONUMOHANLHOI 3KCNMPALMU B KBapTanbHbIi (hbloyepc.

NMPEMMYLLECTBA

Oonrocpo4Hoe
MHBECTUPOBaHWE

OTCyTCTBYET AaTa 3KCnupaLi
KOHTpakTa. ®blouepc TopryeTca
BEYHO

MoeTopReT UeHbl 6a3UCHOro
aKkTuBa

bBazoBbiM aKkTMBOM KOHTpakTa
ABMAETCA KypC MHOCTPAHHOM
BANKOTEI K pOCCHACKOMY pyDn
(USDRUB_TOM)

He TpebyeT ponnuposaHUs
NO3MUKMK, KaK ¥ 0DbINHOIO
therouepca

CHUXAETCA pPUCK NOTEPL NMPK
NepeHoce No3vLuK u3 BNKHero
dbHYEpPCA B OaNbHUIA



ameHeHne napamMeTpoB KBapTalibHbiX KOHTpPaKToB Ha napy CNYRUB

MnH. py6.

OnHamuka obbema Topros 1 4ons B obwem obbeme
TOopros (AHB-aBr 2022)
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mmmm O6bem TOPro., MiH. pyo. [ons B obwem o6beme Topros

Texkywme napameTpbl KOHTpakToB Ha CNY:
* Ha Cpo4yHom pbiHke ans CNY:
* LWar yeHsi: 0,01 py6.
« CroumocTb wara ueHbl: 10 py6.
e 310~ 0,1% OT LEHbI
* [lo Siwar ~0,0017% oT ueHbl
« Ha BP warno CNYRUB_TOM ~0,01% OT U€eHbI

MOEX.COM
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OTkpbiTag nosuumus, mnpa py6. (asr 2022)

25.mon

27 .viron

29.mon

31.mon
02.aBr
04.aBr
06.aBr
08.aBr
22.aBr
24 .apr

- - - - -

HoBble napameTpbl ans CNY
(kBapTanbHble KOHTPAKTbI):

Lar ueHsbl: 0,001 py6.
CtommocTb wara ueHsl: 1 py6.
3710 ~ 0,01% OT UeHbI

26.aBr

28.aBr

30.aBr

01.ceH
03.ceH
05.ceH
07.ceH

09.ceH



PacyeTHbIM oboYepC Ha MleHnLy

MOEX.COM

NMAPAMETPbI

EasWCHEIA aKTHB. .. ......... ...

KotmpoBka..................... .
.1 ToHHa (~ 14 000 pyb )
WarueHel.........................
CroMmmocTb Wara......._.... ..
MecAukLl MCNONHEHWUA ... ...
NMocnegHWid OeHE TORPIoB.

OnuMoHel. .. ... ...

TOPTU

WHOoekc nweHWUEl Ha YCNOBHUAX
noctaekn CPT HoeopoccHiick
MHEAT

Pac4eTHbIA

B pybnax za 1 Tonny (~ 14 000)

10 pyb.

10 pyb.

Kaxgelii mecay

lNocnegHuid pabo4ni OeHb
MEeCALa W rofda WCNonHeHWa
Ectb

Topru NpoxoQAT B TOBapHOW cekuun CpoYHOro peIHKa

MNAO MockoBckan Eupxa:

*» HKOHTpakT pacYeTHbIA

NOCTaBKM,

— HET pUCKa {W3MYeCKOoR

= JlocTyn K WHCTpyMeHTYy npegoctasnawTt OGonee 50
Y4ACTHWEOB ONA PasnUYHbIX KaTEropui KNMeHTOoE;

» ExegHesHyO
MapKeTMenKep

NMMEBEWOHOCTE

obecneyuneaeT

» OpHOBpPEMEHHO B TOprax QOCTYMHO 8 CpOKOB

BO3MOXHOCTHU

+  BO3MOKHOCTbE [AONMOCPOYHOIO NNaHWPOBAHWA MNOCTABOK
W (PMHAHCOBOrO pe3yneLTaTa;

*+  WcnonbsoeaHue B

Ka4eCcTeeE

MHOWKaTOpAa UEHbBI

POCCHACKON NWEHWULI B PeXXHMe peanbHOrc BpeMeHHM;

Py6. TOHHA

LUEHA UCMNOJNTHEHUA

» LleHa MCNONHEHWA KOHTPaKTa paBHa cpegHemy

apupmeTIecKomy
MeHWUbl  Ha  YCNOBMAX
Hoeopoccuidck  3a

SHaYEHWHD

Nupekca
noctaekn CPT
NpealecTBYWWA  OHIO

WCTMONHEHWA KOHTPaKTa KaneHgapHbld MecAl
KOHTpakKTa),

(BKNOYaA OeHb

+ 3HayeHwe WMuoekca 3a
nyonueyetca  Ha

TOBAPHOW DUpHK.

MCMONHEHWA
OKpPYTMEHHOTO C TOYHOCTRIO Ao 1 py6na;

canTe

Kax OB
HaunoHankHoRA

OeHb

SHaveHWe MHOEKCA NeHWUk! (py5./TOHHA 6ez HOC)

22 000
20 000
12 000
16 000
14 000
12 000

s s L P
S S
l:?. @ DTN

NMPEMMYLLECTBA

EouHcTEeHHEIW B Poccuu w mupe
KOHTPAKT Ha POCCHACKYHD MLEeHWLY;
DasupyeTcs

LleHoobpasosaHue
cnpoce;
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PACYETHbIN ®bIOYEPC HA SPDR S&P 500 ETF Trust

OVHAMMKA LLEH
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Hammenosanue XapakrepucriMka
Ynpasnawilan X
KOHTpaKTa
Non ocHoBaHWA 1993
YUucno coctapnawomux 505 Ba3HMCHBIN aKTHB
MepmognuHOCTL
pebanaHCMpoBOK MecaqHas Llena
AUM, $ 358 mnpa ponnapoe CLUA n
oT
CooTHoOweHnne S&P500 ~ 1/10
K SPDR (SPY) LWar ueHs! f
CTOMMOCTE lUara
Koppenauna NAV c —
nHaexkcom S&P500 99.9% UEHBI
Price/NAV npemuna 0.0008%p*

HOBbLIE BO3SMOMXHOCTH

=  PeanuM3auMA  MHBECTMUMOHHBIX, apbuTpamHbIX,
3ALUMTHBIX  HPaTHOCPOYHBIX W CPEeAHEeCcPOYHbIX
CTpaTervi no NopTgenAm amepMHaHCKKX AKLWH, B
TOM YHCNE HOTHURYILWMMCA Ha GOHOOBOM PbiHHE
MOCHOBCKOR BHpHM

=  SduperTUBHOE ynpaeneHue
NopTdenam amepHKaHCKMX aHLM A

PHCEamMmK no

MOEX.COM

LleHa MCnoNnHeHWA

MepeoHUUHOCTb
AMCTHHra

MocnegHui geHb
TOpPros

DbHYEPCHBIA KOHTPAKT Ha
WHBECTHMLIMOHHBLIE Man WHOCTPAaHHBIX
MHBECTULMOHHLIX doHaos (SPYF)

SPDR S&P 500 ETF TRUST

B gonnapax ClUA 3a 1
MHBECTMLMOHHEIA Nan

1 MHBECTMUMOHHLIA Naii;

0.01 gonnapa CLUA

3HAYEHHE YMCTOW CToMMOCTK (NAV)
WMueectumorHHoro naa SPDR S&P
500 ETF Trust 3a npealecTBY LA
NEHb, OKPYTAEHHOE C TOYHOCTBLHD A0
NBYX 3HAKOB MOCNe 3anAToH

KsapTansHana (MapT, WIOHb,
ceHTAbpL, nekabpb)

TpeTbA NATHULEA MEeCcALa
MCMNOMHEHWA

Bpema ncnonHeHna BeyepHWid KNUpUHL



dbrovepc Ha Invesco QQQ ETF TRUST (NASDAQ 100)

Kon koHTpakta  NASD = KoTupoBka B cTtakaHe nosiHocTbio nostopaeTt nHgekc NASDAQ 100

Ecamcrinit g MVeSC0 QQQ ETF Trust Unit =  [1na Toproenu dgobtodepcom Heobxoaumo okosio 700 pybnen 'O
series 1 =  @bloyepc pacyeTHbIN, HET PUCKa NOCTaBKU

KoTtupoBka B gonnapax 3a not (~ 11 100)

ot 41 MHBECTULMOHHbIN NaWn

Lar ueHsbl 1 ponnap CLUA KOHTPAKT D,OCTyrI EH
CrommocTh wara o (e HEKBANN®ULIMPOBAHHBIM MHBECTOPAM

LeHbl

O61bem koHTpakTa ~ 6 200 py6.

MepunognyHocTb KBapTanbHaga (MapT, UIOHb,
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NASDAQ 100 (1/2) NASDAQ 100

18000

NASDAQ 100 — amepuKaHCKUK
cboHAOBLIN MHAEKC

16000

14000

= Coctout n3 100 KpynHenwmx KoMmnaHmn
HEUHAHCOBOIO CeKTopa

* |lcnonb3yeTcs Kak nHankaTop
TEXHONOrM4YecKoro cektopa

* Ton 10 koMnaHMK NO BECY COCTaBNAKT
bonee 50% wvHOekca
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NASDAQ 100 (2/2)

10
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Company

Apple Inc
Microsoft Corp
Amazon.com Inc
Tesla Inc
Alphabet Inc
Alphabet Inc

Meta Platforms Inc
NVIDIA Corp
PepsiCoInc

Costco Wholesale Corp

Symbol
AAPL
MSFT
AMZN
TSLA
GOOG
GOOGL
META
NVDA
PEP

COST

Weight
14.22
10.28
6.796
5.127
3.525
3.409
2.676
2.536
2.216

2.049

200%

150%

100%

50%

0% &~

-50%

9.29.17
11.29.17

1.29.18
3.29.18

5.29.18
7.29.18
9.29.18
11.29.18

CpaBHeHue KyMYyNATUBHbIX LJOXO4HOCTEN

1.29.19
3.29.19
5.29.19

7.29.19
9.29.19
11.29.19
1.29.20
3.29.20
5.29.20
7.29.20
9.29.20
11.29.20

e NASDAQ 100

S&P 500

1.29.21
3.29.21

5.29.21

7.29.21

9.29.21
11.29.21

1.29.22
3.29.22
5.29.22
7.29.22



Invesco QQQ Trust Series 1

= KpynHenwmnn ETF Ha NASDAQ-100

= Coctount n3 102 akumn B TOU Xe nponopuun,

YTO U UHOEKC
= [loBTOpPSAET OOXOOAHOCTb MHAEKCA

YnpaBnsiouwas KoMnaHus Invesco PowerShares (InvescoCapital
cdoHaom Management) $80000
Foa ocHoBaHuA 1999 $70000
$60000
Yucno coctaBnsilowmx 102
$50000
AUM, $ (Ha 29.09.2022) $153.05B
$40000
CooTtHoleHue LeHbl NASDAQ- g $30000
100 k NAV Invesco QQQ
$20000
$10000 ==
Koppensiuusa goxogHocTewn ¢ ok
nHgekcom NASDAQ-100* 99.99% $0

BupxeBon ¢oHp (Exchange Traded
Fund, ETF) — doHA, nan KoToporo
obpawtatotcs Ha Gupxke. Ctpyktypa ETF
Kak NnpaBuIio NOBTOPHAET CTPYKTYPY
BblbpaHHOro 6a3oBOro MHAeKca Unu
beHumapka

Russell 1000 Index

MOEX.COM

2014

2015

2016

2017 2018 2019 2020 2021 2022
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Pbrovepc Ha nHaekc HeasmxmnmocTn DomClick

NMpenmywectBa pbrovepca:

[Mo3BonsieT OTKpbIBaTb KOPOTKME NO3ULUN B
PbIHOYHOM pucke MOCKOBCKOMN HEABUMXMMOCTHU

[MosBonsier MHBECTNPOBATb B PbIHOK HEOABWXWUMOCTU C
OTHOCUTENbHO HEOOSbLUMM KanuTanom

Qi

NMoTeHUManbHbIE KNUEHTbI:

®duna. nuua, oTkNnagbiBatoLme Ha nepBoHaYanbHbIN
MMOTEYHbIN B3HOC

®

3aCTPOVLLNKN, XeIKUPYOLNE PbIHOYHBIN PUCK

OMUTEHTLI CTPYKTYPHbIX NPOAYKTOB HA MHOEKC
DomClick

MOCKOBCKAf
BUPXA

Ba3oBbi akTuB

HomuHan

LLar ueHsbl

CtoumocTb Liara
LEeHbI

MNepuognyHocTb
NUCTUHra

[leHb ncnonHeHus

Bpems ncnonHeHus

Komuccusa

Nupekc HeauxkmmocTn DomClick

Llena 1/10 kB.m. ~23 000 py6.

10 nyHKTOB

10 poccuinckux pybnen

Keaptan (nnu roa)

3-n yetBepr. Ecnn 3-1 yeTBepr He
ABMNSAETCA TOProBbIM JHEM, TO [EHb,
npeaLwecTsyOWnn 3-My YeTBepry
(KaK y MHOEKCHbIX KOHTPaKTOB).

McnonHeHve B BeY4EPHUI KNUPUHT

0.0022% (kaK y MHOEKCHbIX
KOHTPaKTOB)
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3A BHUMAHUWE



